
 

1 di 2 
 

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 217 - seduta consiliare del 27/10/2022 

 

Determinazioni in merito alla quota di iscrizione per l’anno 2023 

 

Presenti:  Bace Denita, Cavallari Giulia, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr. 

Sez. B), Frati Fulvio, Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabetta, Nanetti Cristina, 

Raimondi Gabriele, Righini Daniele, Valletta Luana, Vasari Daniele, Vianello 

Luciana). 

Assenti:  Achille Langella, Mattia Salati 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Richiamato l'art.12, comma 2 - lettera l), della Legge 18 febbraio 1989 n. 56 ed il successivo art. 28 

della stessa legge, comma 6 - lettera h); 

Premesso che è necessario procedere alla determinazione della quota di iscrizione per l’anno 2023;  

Vista la comunicazione del Consiglio Nazionale (prot. n. E22-2818 del 28/09/2022) ove sono 

indicati i limiti entro i quali ogni Ordine territoriale può determinare l’ammontare della quota di 

contribuzione annuale per i propri iscritti; 

Sentito il Tesoriere il quale propone al Consiglio, in considerazione della buona gestione 

economica dell’Ordine degli ultimi anni che ha permesso di acquisire un importante avanzo nelle 

risorse e con l’obiettivo di offrire il massimo supporto ai giovani colleghi all’inizio della 

professione, di variare il criterio di determinazione degli importi, riducendo la quota richiesta agli 

iscritti negli ultimi 5 anni e la quota di chi si iscrive per la prima volta, mantenendo invece 

invariato l’importo per gli altri iscritti, come di seguito riportato: 

a) € 70,00 (pari al 50% della quota, come da esplicite indicazioni del CNOP) per i nuovi iscritti 

dell’anno 2023; 

b) € 140,00 per gli iscritti nei primi 5 anni (anche in caso di passaggio dalla sez. B o di 

trasferimento); 

c) € 165,00 per gli iscritti dal 6° anno in poi. 

Ritenuto opportuno accogliere la proposta del Tesoriere in quanto rientra nei limiti stabiliti dal 

Consiglio Nazionale 

 

A voti: Favorevoli all’unanimità (13)   

 

DELIBERA 

 

Per le ragioni sopra esposte di: 

- variare il criterio di determinazione degli importi, riducendo la quota richiesta agli iscritti 



 

2 di 2 
 

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

negli ultimi 5 anni e la quota di chi si iscrive per la prima volta, mantenendo invece 

invariato l’importo per gli altri iscritti, come di seguito riportato: 

a) € 70,00 (pari al 50% della quota, come da esplicite indicazioni del CNOP) per i nuovi iscritti 

dell’anno 2023; 

b) € 140,00 per gli iscritti nei primi 5 anni (anche in caso di passaggio dalla sez. B o di 

trasferimento); 

c) € 165,00 per gli iscritti dal 6° anno in poi. 

 

Il Segretario                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 


		2024-02-04T21:23:35+0000
	GABRIELE RAIMONDI


		denitabace@yahoo.it
	2024-02-06T08:55:56+0000
	bologna
	DENITA BACE




